
45

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 8. února 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení používání některých nebezpečných látek
v elektrických a elektronických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 22 odst. 1 zákona č. 22/
/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění
zákona č. 526/2020 Sb., (dále jen „zákon“) k prove-
dení § 2 písm. d) a § 12 a 13 zákona:

Čl. I

Nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení po-
užívání některých nebezpečných látek v elektrických
a elektronických zařízeních, ve znění nařízení vlády
č. 391/2016 Sb., nařízení vlády č. 101/2018 Sb., na-
řízení vlády č. 146/2019 Sb., nařízení vlády č. 121/
/2020 Sb., nařízení vlády č. 344/2020 Sb., nařízení
vlády č. 334/2021 Sb. a nařízení vlády č. 120/2022
Sb., se mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na
samostatné řádky doplňují věty
„Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU)
2022/1631 ze dne 12. května 2022, kterou se pro
účely přizpůsobení vědeckému a technickému po-
kroku mění příloha IV směrnice Evropského parla-
mentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro
použití olova v supravodivých kabelech a vo-
dičích z bismuthum-stroncium-kalcium-kuprum-
-oxidu a olova v jejich elektrických spojích.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/
/1632 ze dne 12. května 2022, kterou se pro účely
přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku
mění příloha IV směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro po-
užití olova v některých zařízeních pro snímkování
pomocí magnetické rezonance.“.

2. V příloze č. 3 položce 27 se slovo „Platí“
nahrazuje slovy „Výjimky podle písmen a) a b)
platí“.

3. V příloze č. 3 položce 27 se doplňují písme-
na c) a d), která znějí:

„c) v neintegrovaných cívkách pro MRI, pro něž
bylo prohlášení o shodě daného modelu poprvé vy-
dáno před 23. zářím 2022, nebo

d) v zařízeních pro MRI včetně integrovaných cívek
používaných v magnetickém poli v okruhu 1 m ko-
lem isocentra magnetu, který je součástí vybavení
pro snímkování pomocí magnetické rezonance pro
lékařské účely, pro něž bylo prohlášení o shodě po-
prvé vydáno před 30. červnem 2024.“.

4. V příloze č. 3 položce 27 se doplňuje závě-
rečná část ustanovení, která zní: „Výjimky podle pís-
men c) a d) platí do 30. června 2027.“.

5. V příloze č. 3 se doplňuje položka 48, která
zní:

„48. Olovo v supravodivých kabelech a vo-
dičích z bismuthum-stroncium-kalcium-kuprum-
-oxidu (BSCCO) a olovo v elektrických spojích
s těmito vodiči. Platí do 30. června 2027.“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. března
2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 45 / 2023Strana 354 Částka 26


